

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME
CNPJ: 07.055.864/0001-50 – Inscrição Estadual: 29.382.861-0

PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

PROCESSOS LICITATORIO Nº 040/2021

HORA DE ABERTURA: 14:00 Horas

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares/Pedagógicos e de Expediente, para atender a necessidade da Secretaria de Educação deste Município.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: J. RIBEIRO E RIBEIRO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 07.055.864/0001-50

ENDEREÇO COMPLETO: RUA TIRADENTES, Nº 16 A – CENTRO, **CEP:** 77960-000

CIDADE: AUGUSTINÓPOLIS **ESTADO:** TOCANTINS

TELEFONE: (63) 3456 – 0107

E-mail: papelaria-nacional@hotmail.com

VIGÊNCIA DA ARP: até 12 (doze) meses.

PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (dois) dias

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: (mínimo 60 dias)

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após emissão da nota fiscal.

BANCO BRASIL: Agência nº: 3975-6 C/C 11.866-4 - AUGUSTINOPOLIS

CAIXA ECONÔMICA: Agência 4381 - OP-003 C/C 14-9 - AUGUSTINOPOLIS

Valor proposta: 726.966,98 (SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

RESPONSÁVEL:

NOME: JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO **CPF:** nº 176.374.733-68

RG nº: 1230.478 SSP/TO

CARGO/ OCUPAÇÃO: Representante Legal / Sócio Administrador

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital de que trata a presente proposta; que observaremos, integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.



Sítio Novo - TO , 04 de Maio de 2021.

J. RIBEIRO E RIBEIRO LTDA-ME

CNPJ: 07.055.864/0001/50

JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO

CPF: nº 176.374.733-68

RG nº: 1230.478 SSP/TO

Sócio Administrador

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME
CNPJ: 07.055.864/0001-50 - Inscrição Estadual: 29.382.861-0

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ALFINETE P/ MAPA C/50 UN	BACCHI	CX	100	R\$7,74	R\$774,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO N°3	RADEX	UND	100	R\$7,66	R\$766,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	RADEX	UND	100	R\$7,66	R\$766,00
4	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO	STALO	UND	100	R\$5,03	R\$503,00
5	APONTADOR C/ DEPÓSITO C/12	TRIS	CX	200	R\$33,16	R\$6.632,00
6	BARBANTE ARTESANAL 600 GR	JK	RL	100	R\$19,30	R\$1.930,00
7	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO PCT DE 1 KG	RENDICOLA	PCT	100	R\$44,52	R\$4.452,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG	RENDICOLA	PCT	100	R\$44,52	R\$4.452,00
9	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100	MERCUR	PCT	50	R\$23,18	R\$1.159,00
10	CADERNO BROCHURÃO C/ FLEXÍVEL 80 FOLHAS	JANDAIA	UND	1000	R\$4,75	R\$4.750,00
11	CADERNO BROCHURÃO C/ CAPA DURA 96 FOLHAS	JANDAIA	UND	1000	R\$7,03	R\$7.030,00
12	CADERNO P/ 10 MATÉRIAS - FLEXÍVEL	JANDAIA	UND	1000	R\$9,69	R\$9.690,00
13	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	HOOP	UND	100	R\$29,00	R\$2.900,00
14	CANETA AZUL CX C/ 50 UND AZUL	BIC	CX	100	R\$51,40	R\$5.140,00
15	CANETA AZUL CX C/ 50 UND PRETA	BIC	CX	80	R\$51,40	R\$4.112,00
16	CARTOLINA CORES DIVERSAS 50X66	JANDAIA	FLS	2000	R\$0,92	R\$1.840,00
17	CLIPES Nº. 01 - CX C/ 50 UND	BACCHI	CX	100	R\$3,19	R\$319,00
18	CLIPES Nº. 02 - CX C/ 50 UND	BACCHI	CX	100	R\$3,19	R\$319,00
19	CLIPES Nº. 03 - CX C/ 50 UND	BACCHI	CX	100	R\$3,19	R\$319,00
20	CLIPES Nº. 04 - CX C/ 50 UND	BACCHI	CX	100	R\$3,19	R\$319,00
21	CLIPES Nº. 06 - CX C/ 50 UND	BACCHI	CX	100	R\$3,97	R\$397,00
22	COLA BRANCA - PCT C/ 12 UND DE 90G	MAXI	CX	200	R\$27,06	R\$5.412,00
23	COLA GLITER - CX C/ 6 UND	LEONORA	CX	50	R\$16,39	R\$819,50
24	COLA ISOPOR - CX C/ 12 UND DE 80G	PIRATININGA	CX	200	R\$56,16	R\$11.232,00
25	COMPASSO	JALY	UND	500	R\$5,81	R\$2.905,00
26	CORTADOR DE ISOPOR	STYROFORM	UND	50	R\$174,50	R\$8.725,00
27	ENVELOPE A4 229X324	FORONI	UND	2000	R\$0,43	R\$860,00
28	ENVELOPE COLORIDO MÉDIO 240X340	FORONI	UND	2000	R\$0,48	R\$960,00
29	ENVELOPE PEQUENO 200X280	FORONI	UND	2000	R\$0,31	R\$620,00
30	ESQUADRO PLASTICO 21X45	WALEU	UND	500	R\$1,89	R\$945,00
31	ESQUADRO PLASTICO 21X60	WALEU	UND	500	R\$1,89	R\$945,00
32	ESTILETE LARGO CX C/12 UND	GATTE	CX	100	R\$28,03	R\$2.803,00
33	EVA CORES DIVERSAS 40X48 CM	GATTE	FL	2000	R\$2,18	R\$4.360,00

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME

CNPJ: 07.055.864/0001-50 – Inscrição Estadual: 29.382.861-0

34	FITA ADESIVA LARGA 48X30M	EUROCEL	RL	1000	R\$3,77	R\$3.770,00
35	FITA CREPE LARGA 50X50M	BRW	RL	100	R\$17,36	R\$1.736,00
36	FITA DECORATIVA FINA 16x50M	ALBANO	RL	500	R\$6,06	R\$3.030,00
37	FITA DECORATIVA LARGA 30x50M	ALBANO	RL	500	R\$9,60	R\$4.800,00
38	GRAMPOS 26/6 CX C/ 5000 UND	CIS	CX	50	R\$7,74	R\$387,00
39	GRAMPEADOR MÉDIO P/ 20 FLS	KAZAN	UND	200	R\$36,76	R\$7.352,00
40	ISOPOR FOLHA DE 15CM 050X100	ISOESTE	UND	1000	R\$4,84	R\$4.840,00
41	LÁPIS DE CERA CX C/ 12 UND	PIRATININGA	CX	2000	R\$2,91	R\$5.820,00
42	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND	LEONORA	CX	2000	R\$8,68	R\$17.360,00
43	LÁPIS PRETO Nº. 02 C/ 144 UND	LEONORA	CX	200	R\$53,25	R\$10.650,00
44	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	GATTE	CX	50	R\$24,15	R\$1.207,50
45	MASSA P/ MODELAR CX C/ 12 UND	KOALA	CX	1000	R\$5,81	R\$5.810,00
46	PAPEL 40 66X96 CM	JANDAIA	FL	2000	R\$1,54	R\$3.080,00
47	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	REIPEL	FL	500	R\$1,26	R\$630,00
48	ESTOPA DECORATIVA	CATARINENSE	MT	1000	R\$19,30	R\$19.300,00
49	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS	PILAR	FL	2000	R\$1,45	R\$2.900,00
50	PAPEL ALMACO C/ PAUTA	SÃO DOMINGOS	RE	60	R\$61,01	R\$3.660,60
51	PAPEL A4 210X297 CX C/5000 FLS	COPIMAX	CX	300	R\$265,78	R\$79.734,00
52	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	REIPEL	FLS	2000	R\$1,21	R\$2.420,00
53	PAPEL DE SEDA	PILAR	FLS	2000	R\$0,34	R\$680,00
54	PAPEL LAMINADO	REIPEL	FLS	2000	R\$1,25	R\$2.500,00
55	PAPEL MADEIRA 66X96CM	JANDAIA	FLS	2000	R\$0,92	R\$1.840,00
56	PAPEL TRANSPARENTE AUTOCOLANTE 45X25M	COLACRIL	RL	100	R\$92,15	R\$9.215,00
57	PAPEL VERGÊ RESMA DE 50 FOLHAS	OFFIPAPER	PCT	90	R\$21,14	R\$1.902,60
58	PAPEL CASCA DE OVO 180 GR	MASTER PRINT	PCT	150	R\$27,06	R\$4.059,00
59	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA	POLIBRAS	UND	1000	R\$5,71	R\$5.710,00
60	PASTA ELÁSTICA FINA	ACP	UND	1000	R\$3,15	R\$3.150,00
61	PASTA POLIONDA DE 35 MM	POLIBRAS	UND	1000	R\$3,87	R\$3.870,00
62	PASTA SUSPENSA PAPELÃO MARMORIZADA	FRAMA	UND	2000	R\$2,67	R\$5.340,00
63	PERFURADOR GRANDE C/40 FLS	KAZAN	UND	200	R\$96,03	R\$19.206,00
64	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UND	GATTE	CX	200	R\$36,76	R\$7.352,00
65	PINCEL HIDROGAFICO FINO CX C/ 12 UN	LEONORA	PCT	400	R\$8,72	R\$3.488,00
66	PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UND RECARREGÁVEIS	CIS	CX	300	R\$86,32	R\$25.896,00
67	TABUADA ILUSTRADA	BAHIA ARTE GRAFICA	UND	1500	R\$9,64	R\$14.460,00

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME
CNPJ: 07.055.864/0001-50 – Inscrição Estadual: 29.382.861-0

68	TESOURA GRANDE CX C/ 12 UND	GATTE	CX	50	R\$139,56	R\$6.978,00
69	TESOURA S/ PONTA PEQUENA C/ 12 UND	GATTE	CX	500	R\$50,43	R\$25.215,00
70	TINTA GUACHE CX C/ 6UND 15ML	PIRATININGA	CX	2000	R\$4,36	R\$8.720,00
71	TINTA P/ ALMOFADA CX C/ 12 UND	JOCAR	CX	35	R\$57,62	R\$2.016,70
72	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	S.DOMINGOS	UND	200	R\$15,37	R\$3.074,00
73	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO C/100 FOLHAS	S.DOMINGOS	UND	100	R\$26,14	R\$2.614,00
74	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO CX C/ 12 UND	JOCAR	CX	100	R\$58,10	R\$5.810,00
75	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO CX C/ 24 UND	GRAMP LINE	CX	200	R\$96,90	R\$19.380,00
76	TNT CORES DIVERSAS 40 GR	SANTA FÉ	MT	5000	R\$3,64	R\$18.200,00
77	TNT CORES DIVERSAS 80 GR	SANTA FÉ	MT	2000	R\$7,65	R\$15.300,00
78	TRANSFERIDOR DE PLASTICO 360°	WALEU	UND	1000	R\$2,67	R\$2.670,00
79	RÉGUA PLASTICA 30 CM	WALEU	UND	1000	R\$0,96	R\$960,00
80	REGUA PLASTICA 50 CM	WALEU	UND	300	R\$3,83	R\$1.149,00
81	CARBONO DUPLA FACE C/ 100 FLS	TRIS	CX	50	R\$46,46	R\$2.323,00
82	CADERNO DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL 48 FLS S/ SEDA	JANDAIA	UND	1000	R\$6,74	R\$6.740,00
83	PAPEL MICRO ONDULADO	NILPEL	FL	2000	R\$2,91	R\$5.820,00
84	PASTA PORTFÓLIO C/50 ENV. FINO	ACP	UND	300	R\$17,36	R\$5.208,00
85	SACOLÃO ENCAIXE MÁGICO	CIA BRINK	UND	20	R\$304,58	R\$6.091,60
86	SACOLÃO CONECTANDO IDÉIAS	CIA BRINK	UND	20	R\$216,79	R\$4.335,80
87	SACOLÃO MONTA TUDO	CIA BRINK	UND	20	R\$173,63	R\$3.472,60
88	SACOLÃO PEQUENO ENGENHEIRO	CIA BRINK	UND	20	R\$275,48	R\$5.509,60
89	PEGA VARETA	CIA BRINK	UND	20	R\$48,50	R\$970,00
90	CUBOS EDUCATIVOS CONJUNTO C/ 10 PEÇAS	FUNDAMENTAL	UND	20	R\$166,84	R\$3.336,80
91	ESQUEMA CORPORAL CONJUNTO 10 PLACAS	FUNDAMENTAL	UND	20	R\$172,17	R\$3.443,40
92	CENTOPÉIA 400X60	FUNDAMENTAL	UND	20	R\$374,90	R\$7.498,00
93	BOLA DE BOBATH	SCALIBU	UND	20	R\$191,09	R\$3.821,80
94	LINHA DE MOVIMENTO ATIVA CONTENDO 68 PEÇAS	CIA BRINK	UND	10	R\$434,37	R\$4.343,70
95	COLCHONETE REPOUSO INFANTIL 120X60X5CM	SCALIBU	UND	300	R\$183,33	R\$54.999,00
96	ENCADERNADORA ESPIRAMATIC OFÍCIO PARA 15 FOLHAS	LASSANE	UND	5	R\$872,03	R\$4.360,15
VALOR TOTAL DO GRUPO						R\$620.671,35

ITEM	DESCRIÇÃO - DOMINÓS EDUCATIVOS	MARCA	UND	QNT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	DOMINÓ EDUCATIVO ALFABETIZAÇÃO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
2	DOMINÓ EDUCATIVO DIVERSÃO SILÁBICA	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME**CNPJ: 07.055.864/0001-50 – Inscrição Estadual: 29.382.861-0**

3	DOMINÓ EDUCATIVO FRASES	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
4	DOMINÓ EDUCATIVO TRANSITO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
5	DOMINÓ EDUCATIVO ADIÇÃO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
6	DOMINÓ EDUCATIVO SUBTRAÇÃO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
7	DOMINÓ EDUCATIVO MULTIPLICAÇÃO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
8	DOMINÓ EDUCATIVO DIVISÃO	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
9	DOMINÓ EDUCATIVO QUANTIDADES	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
10	DOMINÓ EDUCATIVO FRAÇÕES	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
11	DOMINÓ EDUCATIVO FIGURAS GEOMÉTRICAS	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
12	DOMINÓ EDUCATIVO HORAS	CIA BRINK	UND	20	R\$28,13	R\$562,60
13	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES	CIA BRINK	UND	15	R\$217,28	R\$3.259,20
14	QUEBRA CABEÇA MEIO DE TRANSPORTES	CIA BRINK	UND	20	R\$82,93	R\$1.658,60
15	TAPETE C/ ENCAIXE DE NUMERO	BRINK MOBIL	UND	12	R\$232,22	R\$2.786,64
16	TABUADA GIRATÓRIA	BRINK MOBIL	UND	12	R\$75,17	R\$902,04
17	XADREZ OFICIAL	BRINK MOBIL	UND	20	R\$125,13	R\$2.502,60
18	ALFABETO MÓVEL EVA	EVAMAX	UND	15	R\$38,70	R\$580,50
19	VARAL DE LETRAS	BRINK MOBIL	UND	15	R\$90,11	R\$1.351,65
20	SOLETRANDO CONJUNTO MDF 12 QUEBRA CABEÇA C/ 48 PEÇAS	BRINK MOBIL	UND	15	R\$67,80	R\$1.017,00
21	ALFABETO DIVERTIDO CONJUNTO 26 QUEBRA CABEÇA 50 PEÇAS ENCAIXADA	BRINK MOBIL	UND	15	R\$78,96	R\$1.184,40
22	DAMAS ESCOLARES	BRINK MOBIL	UND	15	R\$43,55	R\$653,25
23	MATERIAL DOURADO MADEIRA 611 PÇS	BRINK MOBIL	UND	15	R\$96,03	R\$1.440,45
VALOR TOTAL DO GRUPO						R\$24.087,53

ITEM	DESCRIMINAÇÃO MATERIAL ESPORTIVO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BOLA DE FUTSAL	CARREIRO	UND	100	R\$111,55	R\$11.155,00
2	REDES PARA TRAVE DE FUTSAL FIO 4	PANGUÉ	UND	30	R\$581,03	R\$17.430,90
3	BOLAS DE VÔLEI	PANGUE	UND	100	R\$96,03	R\$9.603,00
4	REDES DE VÔLEI	PANGUE	UND	20	R\$134,83	R\$2.696,60
5	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO	CARREIRO	UND	100	R\$111,55	R\$11.155,00
6	BOLAS DE QUEIMADA	SCALIBU	UND	100	R\$19,30	R\$1.930,00
7	BOLAS DE HANDEBOL	WIMMER	UND	100	R\$145,40	R\$14.540,00
8	MINI CONES	SCALIBU	UND	100	R\$18,33	R\$1.833,00
9	BAMBOLÊ	SCALIBU	UND	100	R\$7,57	R\$757,00

J. Ribeiro e Ribeiro LTDA - ME
CNPJ: 07.055.864/0001-50 – Inscrição Estadual: 29.382.861-0

10	XADREZ ESCOLAR	SCALIBU	UND	50	R\$67,41	R\$3.370,50
11	DAMAS 24X24	GIANINI	UND	50	R\$36,57	R\$1.828,50
12	CORDAS – MTS N° 10	RIO MAR	MT	100	R\$2,42	R\$242,00
13	COLETES	LAMBRA	UND	50	R\$30,55	R\$1.527,50
14	CRONÔMETROS	VOLLO	UND	30	R\$95,54	R\$2.866,20
15	CARTÕES P/ ÁRBITRO	SCALIBU	UND	30	R\$17,70	R\$531,00
16	FITAS ZEBRAS 200 MT	ADERE	RL	30	R\$24,73	R\$741,90
VALOR DO GRUPO						R\$82.208,10
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						R\$726.966,98

Sítio Novo - TO, 04 de Maio de 2021.



J. RIBEIRO E RIBEIRO LTDA-ME
CNPJ: 07.055.864/0001/50
JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO
CPF: nº 176.374.733-68
RG nº: 1230.478 SSP/TO
Sócio Administrador